
              
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД  НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от  12 февраля 2019 года № 140

О  проекте муниципального правового акта о внесении изменений в
Устав муниципального образования Ёмсненское сельское поселение

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области и назначении публичных слушаний

Рассмотрев  вопрос  в  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  принятый  решением
Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области № 106 от 18 мая
2018  года,  в  соответствии  с  федеральным  и  региональным
законодательством,  руководствуясь  пунктом  1  статьи  1  части  29  Устава
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области,  в  целях  приведения  Устава  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Принять  проект муниципального  правового  акта  о  внесении
изменений  в  Устав  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области  (далее – проект решения) (приложение).

2.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  муниципального
правового  акта   на  19  марта  2019  года  года  с  8.30  часов  в  здании
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  по  адресу:  Костромская
область, Нерехтский район, село Ёмсна, улица Центральная, дом 60.

3. Создать комиссию по учету замечаний и предложений по проекту
муниципального правового акта  в составе: 



Председатель комиссии: 
Е.В. Туманов – глава Ёмсненского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Л.С.  Антонова,  главный  специалист  по  организационной  работе

администрации Ёмсненского сельского поселения;
Члены комиссии:
С.А. Лобов – заместитель главы администрации Ёмсненского сельского

поселения;
Е.А. Цыбаева – главный  специалист по  имущественным и земельным

отношениям;
Н.А. Хабибулина – депутат Совета депутатов Ёмсненского сельского

поселения.
4.  Замечания  и  предложения  по  проекту  муниципального  правового

акта  принимаются по 15 марта 2019  года в администрации Ёмсненского
сельского  поселения  по адресу:  157814,  Костромская  область,  Нерехтский
район, село Ёмсна, улица Центральная, дом 60.

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области                                      Е.В. Туманов



Приложение 

к решению Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения

№ 140 от 12.02.2019 года 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД  НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от «___»__________ 2019 года № 

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в
Устав муниципального образования Ёмсненское сельское поселение

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

В целях  приведения  Устава  муниципального образования  Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области,  принятого  решением  Совета  депутатов
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский  район  Костромской  области  №  106  от  18  мая  2018  года,  в
соответствие  с  федеральным  и  региональным  законодательством,
руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», 

Совет депутатов  Ёмсненского сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области (далее – муниципальный правовой акт).

2. Направить главе Ёмсненского сельского  поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  для
подписания  и  представления  в  Управление  Министерства  юстиции



Российской Федерации по Костромской области муниципального правового
акта  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  на  государственную  регистрацию  в  порядке,  установленном
Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

3.  Рекомендовать  главе Ёмсненского  сельского   поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  опубликовать  (обнародовать)  зарегистрированный  муниципальный
правовой  акт  в  течение  семи  дней  со  дня  поступления  муниципального
правового  акта  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  из  Управления  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ёмсненского сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области                                      Е.В. Туманов



Принят
решением  Совета  депутатов
Ёмсненского сельского поселения
муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области
от «___»_________ 2018 года № ____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЁМСНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести  в  Устав  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области,  принятый  решением Совета  депутатов  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и Нерехтский
район  Костромской  области  от  18  мая  2018  года  №  106  (в  редакции
муниципального  правового  акта  от  5  октября   2018  №  120),  следующие
изменения:

1)  в  пункте  12  части  1  статьи  8  слова  «мероприятий  по  отлову  и
содержанию  безнадзорных  животных,  обитающих»  заменить  словами
«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2) в части 4 статьи 18 слова «по проектам и вопросам, указанным в
части 3 настоящей статьи,» исключить;

3) дополнить статьёй 44.1. следующего содержания:
«Статья 44.1 Избирательная комиссия сельского поселения
1.  Избирательная  комиссия  сельского  поселения  –  коллегиальный

муниципальный  орган  сельского  поселения,  не  входящий  в  структуру
органов  местного  самоуправления  сельского  поселения,  обеспечивающий
реализацию и защиту избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации,  место  жительства  которых  находится  на
территории  сельского  поселения,  подготовку  и  проведение  местного
референдума.

2.  Срок  полномочий  избирательной  комиссии  сельского  поселения
составляет 5 лет. Если срок полномочий избирательной комиссии сельского



поселения  истекает  в  период  избирательной  кампании,  после  назначения
референдума и до окончания кампании референдума, в которых участвует
данная  избирательная  комиссия,  срок  её  полномочий  продлевается  до
окончания этой  избирательной кампании, кампании референдума.

Полномочия избирательной комиссии сельского поселения могут быть
прекращены  досрочно  законом  Костромской  области  в  случае
преобразования сельского поселения.

3.  Избирательная  комиссия  поселения  формируется  в  количестве  8
членов с правом решающего голоса.

4.Полномочия  избирательной  комиссии  сельского  поселения  по
решению  избирательной  комиссии  Костромской  области,  принятому  на
основании  обращения  Совета  депутатов  сельского  поселения,  могут
возлагаться  на  территориальную  комиссию,  действующую  в  границах
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район.».

Статья 2 

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава Ёмсненского сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области                                      Е.В. Туманов


